
Název akce: Areál koupaliště Cihelna –podvodní vysavač                                                                           kupní smlouva  

            

- 1 - 
 

 

 KUPNÍ SMLOUVA  
 OMI-VZMR-2017-10 

 uzavřená podle ust. § 2079 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
(dále jen občanský zákoník) 

 

 

Smluvní strany 
 

Odběratel/ Kupující: Statutární město Pardubice 
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1 
  530 21 Pardubice 
Zastoupený: Ing.  Martinem Charvátem, primátorem  
Kontaktní osoba : Eva Klívarová – technikem odd. majetku a investic MmP 
Tel: 466 859 422;e-mail: eva.klivarova@mmp.cz 
IČ: 00274046  DIČ: CZ00274046 
bankovní spojení:  KB, a.s., Pardubice  
číslo účtu:     
 
 (dále jen objednatel)     
                 
a 
 
Dodavatel/Prodávající:        BAZENSERVIS s.r.o.                
 
Se sídlem:                             Čapkova 538, 517 21 Týniště nad Orlicí  
Zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Jiřím Kubcem - jednatelem 
 
Zastoupený ve věcech technických: Janou Obstovou  
telefon:    494 37 20 10   
mobil:    721 261 072   
 
IČ:    64791661      
DIČ:    CZ 64791661   
Bankovní spojení:  KB Týniště nad Orlicí 
Číslo účtu:     
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v  Hradec Králové, odd.C., vložka 9692 
                                                                             
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

kupní smlouvu na dodávku podvodního vysavače do areálu koupaliště Cihelna 
 
 

 
 

 

mailto:eva.klivarova@mmp.cz


Název akce: Areál koupaliště Cihelna –podvodní vysavač                                                                           kupní smlouva  

            

- 2 - 
 

 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka zařízení: podvodního vysavače do areálu koupaliště Cihelna 

Zařízení bude dodáno na základě specifikace:  
  
- Bazénový vysavač pro bazén obdélníkového i nepravidelného tvaru, včetně vestavěných překážek (vodních 

atrakci) 

- Včetně zařízení pro automatické čištění filtrů 

- Automatické čištění dna v paralelních drahách podle vestavěného navigačního systému (elektronický 

kompas) 

- Zabudovaný časovač s možností zpožděného startu nastavitelného po hodinách až na 5 hodin 

- Plocha filtračního zařízení min. 9 m2 

- Včetně transportního vozíku s ovládáním a navíjecím bubnem pro kabel 

- Primární napájení 230 V, sekundární napětí max. 30 V DC 

- Minimálně 2 různé rychlosti posunu 

- Automatické (mikroprocesor) i manuální (dálkové bezdrátové) ovládání 

- Vhodný pro čištění bazénů s max. délkou 60 m 

- Filtrační schopnost 100 uM nebo nižší, filtrační vložky – cartridge min. 12 ks 

- Min. výkon čerpadla 1200 l / min. 

- Šířka čistící plochy 700 mm 

- Max. váha vysavače 70 kg 

- Provozní hloubka vysavače 5 metrů 

- Nominální příkon stroje max. 0,8 kW 

- Možnost nastavení parametrů do paměti vysavače pro minimálně 2 různé bazény a čistící způsoby 

- Automatické vynoření nad hladinu – bezproblémové vyjmutí vysavače z bazénu, po ukončení čištění 

vysavač na povel vyplave na hladinu 

 
2.  Dodavatel je podnikatelem zapsaným v živnostenském rejstříku vedeném u MU Týniště n/O, jehož 
předmětem činnosti je koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej. 
3. Dodavatel se zavazuje dodat zařízení  v kvalitě a typu dle výše uvedené specifikace a dle cenové 
nabídky, která je přílohou č.1 této smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
4. Dodavatel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá po řádném uvážení a je plně způsobilý ke splnění 
všech závazků, které na sebe touto smlouvou převezme. Dodavatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré 
požadavky stanovené odběratelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem „Areál koupaliště Cihelna – dodávka na podvodní vysavač“.  Ukáže-li se toto prohlášení jako 
nepravdivé, je odběratel oprávněn od této smlouvy odstoupit, dále je v takovém případě dodavatel 
povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč. 

5. Odběratel se zavazuje za poskytnuté dodání zařízení včas a řádně uhradit smluvenou cenu za 
podmínek stanovených touto smlouvou.  
 
 
 

II. Termín a místo plnění 
 

1. Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli zařízení nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy 
došlo k uzavření této kupní smlouvy. 

 



Název akce: Areál koupaliště Cihelna –podvodní vysavač                                                                           kupní smlouva  

            

- 3 - 
 

 

Místo předání zařízení je sídlo odběratele: Magistrát města Pardubic, Pernštýnské náměstí 1, 530 
21 Pardubice  

Místo plnění: Areál koupaliště Cihelna v Pardubicích. 

2. Dodavatel je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit odběrateli nejpozději 2 pracovní 

dny předem, kdy bude zařízení dodáno.  

3. Pokud dodavatel splní předmět této smlouvy před termínem plnění sjednaným v odst. 2 tohoto 

článku, je odběratel povinen převzít předmět smlouvy i v nabídnutém zkráceném termínu 

plnění, pokud nevykazuje vady a žádné nedodělky. 

4. Ocitne-li se dodavatel v prodlení s dodáním zařízení, je povinen uhradit odběrateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5% celkové ceny předmětu plnění, s jehož dodáním je dodavatel v prodlení, bez 

DPH, za každý i započatý den prodlení. V případě trvání prodlení po dobu delší než patnáct (15) 

dnů je odběratel oprávněn od této smlouvy odstoupit.   

5. Veškeré náklady na dodávku zařízení, předvedení a zaškolení obsluhy hradí dodavatel. Zjistí-li 
odběratel při přebírání zařízení, že je poškozeno, není povinen takové zboží převzít. 

6. K dodávce zařízení je dodavatel povinen vystavit dodací list a spolu s ním předat odběrateli i 
veškerou související dokumentaci, příslušenství, licenční dokumenty, atesty, certifikáty a záruční 
listy. Odběratel je povinen zajistit, aby byl dodací list při převzetí zařízení zástupcem odběratele 
potvrzen a podepsán.  

7. V dodacím listu musí být uvedeny tyto údaje: 
- číslo dodacího listu, 
- datum jeho vystavení, 
- označení dodavatele, 
- označení odběratele, 
- identifikace předmětu dodávky (typ, kvalita, specifikace, atd.). 

8. Smluvní strany se dohodly, že při převzetí zařízení bude provedena kontrola, zejména stavu a 
funkčnosti zařízení, předvedení zařízení přímo na místě plnění a dojde k zaškolení provozovatele 
areálu Koupaliště Cihelna k používání dodaného zařízení.  

9. Odběratel není povinen zařízení převzít, bude-li vykazovat jakékoli vady. O odmítnutí převzetí 
zařízení strany sepíšou protokol, v němž bude uveden důvod odmítnutí převzetí zařízení a 
náhradní termín převzetí. Nebude-li tento termín v protokolu uveden, platí, že náhradní termín 
předání byl stanoven na druhý pracovní den od data podpisu protokolu. 

10. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli k řádnému dodání zařízení a jeho následnému 
předání veškerou nezbytnou součinnost. 

 

III. Cena 
 
 

1. Dodavatel a odběratel se dohodli, že kupní cena za dodané zařízení bude určena dle cenové 

nabídky dodavatele , která je přílohou č. 1 této smlouvy:  

 
Celková cena za zařízení  bez DPH   699.000,00       Kč                               
DPH 21%       146.790,00       Kč 
Celková cena za zařízení  včetně DPH   845.790,00         Kč 

 
(slovy: osmsetčtyřicetpěttisícsedmstdevadesátkorunčeských. včetně DPH)     

 

 



Název akce: Areál koupaliště Cihelna –podvodní vysavač                                                                           kupní smlouva  

            

- 4 - 
 

 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou zařízení této smlouvy (zejména veškeré 

náklady spojené s dopravou zařízení, náklady spojené s pořízením atestů, certifikátů, záručních 

listů a dalších poplatků). 

3. Sjednaná cena je kupní cenou nejvýše přípustnou a může být změněna, pouze pokud po podpisu 

smlouvy a před termínem dodání dojde ke změnám sazeb DPH. 

 

 

IV. platební podmínky, fakturace 
 
 

1. Dodavatel vystaví fakturu na dodané zařízení do pěti pracovních dnů od řádného dodání 
zařízení bez vad a od podpisu dodacího listu vystaveného dle čl. II. odst. 6., 7.  této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

2. Odběratel nebude poskytovat dodavateli zálohy. 
3. Lhůta splatnosti faktury bude činit 21 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení 

odběrateli. 
4. V případě prodlení odběratele s úhradou faktury je odběratel povinen dodavateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,1% dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 
5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy, zejména:  
- označení faktury a její číslo; 
- název, sídlo, IČ a DIČ smluvních stran; 
- předmět plnění; 
- den uskutečnění zdanitelného plnění, 
- den vystavení faktury; 
- označení banky a číslo účtu, na nějž má být placeno; 

  - fakturovanou částku a náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH; 
  - razítko dodavatele a podpis osoby oprávněné jménem dodavatele jednat. 

6. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je odběratel oprávněn fakturu do uplynutí 
termínu její splatnosti vrátit dodavateli s označením údaje, který je na faktuře uveden 
nesprávně či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. 
Dodavatel bez zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. Lhůta splatnosti 
běží ode dne prokazatelného doručení opravené či nové faktury odběrateli. 

7. Fakturu lze doručit též elektronicky na adresu faktury@mmp.cz. 
8. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet dodavatele 

uvedený na faktuře.  
9.  Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy dojde k odepsání příslušné 

částky z účtu odběratele.  
10. Odběratel je oprávněn na jakoukoliv pohledávku dodavatele za odběratelem z této smlouvy 

vyplývající započítat veškeré pohledávky, které mu za dodavatelem v průběhu trvání 
smluvního vztahu vzniknou.  

11. Nejedná se o práce v číselníku CZ-CPA 41-43.  
12. Odběratel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře za 

předpokladu, že dodavatel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný 
správcem daně jako nespolehlivý plátce v Registru plátců DPH. Pokud dodavatel bude částku 
bez DPH a DPH bude uhrazeno místně příslušnému správci daně dodavatele. 

13. Odběratel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře za 
předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně v Registru plátců 
DPH. V případě, že tato podmínka nebude splněna, odběratel uhradí pouze částku bez DPH a 

mailto:faktury@mmp.cz


Název akce: Areál koupaliště Cihelna –podvodní vysavač                                                                           kupní smlouva  

            

- 5 - 
 

 

doplatek bude uhrazen dodavateli až po zveřejnění čísla účtu. V případě, že účet nebude 
zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené odběratelem, bude DPH uhrazeno místně příslušnému 
správci daně dodavatele.  

 

 
V. Odpovědnost za vady, Záruční doba 

 
1. Dodavatel odpovídá za to, že dodané zařízení nevykazuje žádné vady, má vlastnosti a jakost 

odpovídající této smlouvě a obecně závazným právním předpisům, pro zařízení tohoto druhu 

vlastnosti obvyklé, očekávané, a  je způsobilé ke stanovenému účelu.    

2. Dodavatel odpovídá za vady, jež má zařízení  v době jeho dodání.   

3. Na případné vady, které bude mít dodané zařízení v době předání, ať zjevné, či skryté, je dodavatel 

povinen odběratele upozornit. Bude-li dodané zařízení vykazovat takové vady, které brání jeho 

užívání k určenému účelu nebo kterou nelze odstranit, vzniká odběrateli právo od smlouvy 

odstoupit. 

4. Dodavatel odpovídá také za vady, které vyjdou najevo i po převzetí dodaného zařízení, tj. 

v záruční době. Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců a začíná běžet od převzetí zařízení 

odběratelem. Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli záruční list. Za vady zařízení , které 

se projeví v záruční době, odpovídá dodavatel v souladu s ustanoveními občanského zákoníku.  

5. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady předmětu koupě je nezbytná reklamace odběratele u 

dodavatele, a to písemnou formou (doručením do datové schránky nebo doporučeným dopisem). 

Odběratel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují, a sdělit, jaký z nároků 

z odpovědnosti za vady uplatňuje, a stanovit lhůtu pro jejich odstranění, neuplatnil-li jiný nárok 

z odpovědnosti za vady. 

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou odběratel nemůže zařízení užívat pro vady, za které 

dodavatel odpovídá.  

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady.  

8. Dodavatel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování vad zařízení 

objednatelem oprávněně reklamovaných, na jejichž odstranění odběratel uplatní nárok, ve lhůtě 

stanovené odběratelem, a to v místě plnění nebo dodavatel zajistí bezplatnou dopravu zařízení 

do a ze servisního střediska. Nebude-li taková lhůta stanovena, je dodavatel povinen vady 

odstranit ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. 

9. V případě, že nebude možné zařízení v dohodnuté lhůtě uvést do bezvadného stavu, zapůjčí 

bezplatně dodavatel na dobu potřebnou k uvedení vadného zařízení do bezvadného stavu 

odběrateli zboží obdobných parametrů. Po dobu zápůjčky není dodavatel v prodlení 

s odstraněním vady.  

10. Dodavatel se zavazuje v případě potřeby dodat odběrateli veškeré nové, případně opravené 

doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části zařízení (atesty, certifikáty apod.) 

potřebné k jeho užívání, a to v  termínu dohodnutém pro odstranění předmětné vady. 

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

odběratelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

VI. Sankce 
 

1. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených touto smlouvou. 



Název akce: Areál koupaliště Cihelna –podvodní vysavač                                                                           kupní smlouva  

            

- 6 - 
 

 

2. Smluvní strana je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu v případech, výši a za 

podmínek stanovených touto smlouvou.  

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na úhradu smluvní pokuty. 

4. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, 

v jaké převyšuje smluvní pokutu.  

 

VII. Ukončení smluvního vztahu  
 
1. Tento smluvní vztah lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených touto smlouvou a zákonem, a dále 

v případě, že byl v insolvenčním řízení, v němž figuruje dodavatel v postavení dlužníka, zjištěn 

úpadek nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku. Za podstatné porušení 

smluvních povinností se považuje neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků 

vyplývajících z této smlouvy.  

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   

 
 

VIII. Ustanovení závěrečná 
 
1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení občanského 

zákoníku. 
2. Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat 

text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvníma 
stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když 
již bylo započato s plněním. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. 

4. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu odběratele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku 
za odběratelem třetí osobě. 

5. Dodavatel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za 
odběratelem  na pohledávku odběratele za dodavatelem. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

8. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

9. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

10. Smluvní strany se dohodly, že město  bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
11. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  



Název akce: Areál koupaliště Cihelna –podvodní vysavač                                                                           kupní smlouva  

            

- 7 - 
 

 

12. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo 
účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 
13. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní 
údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle 
příslušných právních předpisů, poskytuje/neposkytuje (nehodící se zhotovitel škrtne) dodavatel svůj 
souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb. Statutárním městem Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut 
dobrovolně.  
 
Příloha č.1: cenová nabídka   
 
 
   
  V Pardubicích dne      V Pardubicích dne  
 
 
 
 
        .................................................               .................................................       
                za odběratele                                                                      za dodavatele  
 Statutární město Pardubice, 
Zastoupené Ing. Martinem Charvátem 
Primátorem města 
 
                                                                                                         


